

Fundacja Śnieżki „Twoja Szansa”

39-207 Brzeźnica 18

REGON: 180031357



**Sprawozdanie merytoryczne z działalności Fundacji Śnieżki „Twoja Szansa” w
Brzeźnicy
w sferze pożytku publicznego
za okres 01.01.2010 – 31.12.2010r.**

**DANE FUNDACJI ŚNIEŻKI
„TWOJA SZANSA”**

I. DANE PODSTAWOWE:

Fundacja Śnieżki „Twoja Szansa”

39-207 Brzeźnica 18

WPISANA DO KRS W DNIU: 24.03.2005r.

Nr KRS 0000231088

REGON: 180031357

Data nadania statusu OPP: 30.11.2005r.

www.twojaszansa.org.pl

II. ZARZĄD FUNDACJI:

Joanna Grych – Węglarz – Prezes Zarządu

Anna Mikrut – Członek Zarządu

Iwona Cymbor – Członek Zarządu

Elżbieta Pater – Członek Zarządu

III. RADA FUNDACJI:

Ryszard Stachnik - Przewodniczący Rady

Joanna Wróbel-Lipa - Członek Rady

Izabela Chmiel - Sekretarz Rady

IV. CELE STATUTOWE FUNDACJI ORAZ SPOSÓB ICH REALIZACJI:

Celem statutowym Fundacji Śnieżki „Twoja Szansa” jest szeroko zakrojona pomoc w dziedzinie oświaty i wychowania młodzieży. Polega ona na wspieraniu finansowo szkół, ośrodków kultury, klubów sportowych w ich działalności na rzecz szerzenia edukacji, kultury i sportu. Szczególną inicjatywą jest Program Pomocy Stypendialnej, którego zadaniem jest wspieranie edukacji uzdolnionej młodzieży z ubogich rodzin oraz promowanie uczniów oraz studentów ambitnych i wybitnie uzdolnionych, wyróżniających się w nauce, sztuce lub w sporcie. Stypendia naukowe oraz socjalno – naukowe przyznawane są rokrocznie i wypłacane co miesiąc przez cały rok szkolny.

Kolejnym celem statutowym Fundacji jest ochrona zdrowia i pomoc osobom przewlekle chorym i niepełnosprawnym. Wśród podopiecznych Fundacji znajdują się m. in. dzieci i dorośli chorzy na choroby nowotworowe, osoby sparaliżowane na skutek nieszczęśliwych wypadków, dzieci urodzone z poważnymi wadami. Dzięki wsparciu finansowemu ze strony Fundacji potrzebujący mogą wykupić leki, uczestniczyć w zabiegach i turnusach rehabilitacyjnych, pokryć koszty zabiegów operacyjnych. Refundowane są również koszty dojazdu do szpitali, a także wydatki, związane z zakwaterowaniem i wyżywieniem rodziców, towarzyszących chorym dzieciom w specjalistycznych klinikach.

V. TRZY GŁÓWNE, Z PUNKTU WIDZENIA WYDATKOWANYCH ŚRODKÓW,

SFERY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO:

- w odniesieniu do art. 4 ustawy z 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, Fundacja realizuje zadania ze sfery zadań publicznych z zakresu:

- nauki, edukacji, oświaty i wychowania;
- ochrony i promocji zdrowia;
- działania na rzecz osób niepełnosprawnych.

CHARAKTERYSTYKA DZIAŁALNOŚCI

Fundacja Śnieżki „Twoja Szansa” rozpoczęła swoją działalność w 2005r. w ramach realizacji przez

FFiL „Śnieżka” S.A. programu Społecznej Odpowiedzialności Biznesu. Swą pomoc kieruje przede wszystkim do potrzebujących z województwa podkarpackiego, przez co stała się jedną z bardziej znaczących organizacji pozarządowych w regionie. Wspiera finansowo lokalne szkoły, przedszkola i instytucje kulturalne w ich inicjatywach służących promocji edukacji i oświaty. Pomaga zdolnym i ambitnym młodym ludziom w kontynuowaniu nauki oraz rozwijaniu swoich talentów. Pomaga finansowo rodzinom, których członkowie zmagają się z ciężkimi chorobami, dzięki czemu łatwiej im znosić trudy codziennej walki z przeciwnościami losu.

Środki na działalność statutową Fundacja pozyskuje przede wszystkim od Fundatora, czyli Fabryki Farb i Lakierów „Śnieżka” S.A. - w 2010r. w kwocie 240 000 PLN; a także z odpisów 1% podatku dochodowego od osób fizycznych. W zbiorce 1% za 2009r. Fundacji i jej podopiecznym udało się zebrać kwotę 211 000 PLN. Kolejnymi źródłami przychodu w 2010r. były wpłaty z nawiązek sądowych – 21 500 PLN oraz zbiórki na rzecz chorych dzieci – 20 000 PLN.

Realizując cel statutowy, jakim jest działalność służąca promocji edukacji, oświaty, kultury i sportu, Fundacja Śnieżki „Twoja Szansa” przeznaczyła 194 000 PLN, udzielając pomocy finansowej:

- szkołom i przedszkolom:

Publiczne Przedszkole w Pustkowie – zakup pomocy dydaktycznych; Zespół Szkół w Brzeźnicy – zakup upominków na prezenty mikołajkowe dla dzieci; Szkoła Podstawowa nr 10 w Dębicy - dofinansowanie Jesiennej Zielonej Szkoły dla dzieci z klas nauczania zintegrowanego oraz VI Gminnego Konkursu Ekologiczno – Przyrodniczego; Zespół Szkół Specjalnych w Dębicy – zakup upominków mikołajkowych dla dzieci, dofinansowanie wycieczek, dofinansowanie I Wojewódzkiego Przeglądu Logopedycznego, pomoc w zorganizowaniu Dnia

Godności Osób Niepełnosprawnych; *Zespół Szkół Specjalnych nr 4 w Krakowie* – dofinansowanie wycieczki szkolnej; *Publiczne Gimnazjum w Czarnej* – dofinansowanie wycieczki szkolnej; *Miejskie Gimnazjum nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi* – pomoc w zorganizowaniu Festiwalu Piosenki Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej; *Zespół Szkół Zawodowych nr 1 im. Jana Pawła II w Dębicy* – dofinansowanie projektu II Akademii Gimnazjalnej – Era Inżyniera; *I LO im. Króla Władysława Jagiełły w Dębicy* – pomoc finansowa w projekcie międzynarodowej wymiany młodzieży z belgijskim miastem Londerzeel; pomoc w zorganizowaniu wizyty uczniów z Izraela w Liceum; *II LO im. ks. J. Twardowskiego w Dębicy* – dofinansowanie wyjazdu młodzieży do Ośrodka Fizyki Jądrowej CERN w Szwajcarii; *Zespół Szkół nr 2 im. E. Kwiatkowskiego w Dębicy* – dofinansowanie wyposażenia pracowni komputerowej; *Zespół Szkół Ekonomicznych im. J. Korczaka w Dębicy* – dofinansowanie wyjazdu uczniów na Mistrzostwa Polski w Piłce Nożnej Halowej.

- klubom sportowym:

UKS „Szóstka” i KS Wisłoka – dofinansowanie turniejów halowych w piłce nożnej; *UKS Kung Fu Vo Thuat Thanh Quyen* – dofinansowanie wyjazdu uczestników na Mistrzostwa Świata w Wushu Tradycyjnym w Chinach; *LKS „Strażak” w Lubzinie* – dofinansowanie zakupu strojów sportowych; *Dębicka Akademia Karate Tradycyjnego* – zakup maty do ćwiczeń; *UKS przy Szkole Podstawowej w Pustkowie Osiedlu* – dofinansowanie wyjazdu zawodników na Mistrzostwa Europy w Kometkonodze we Francji; *Miejski Klub Szachowy „Gryf” w Dębicy* – pomoc w zakupie sprzętów do gry; *Nasz KS w Dębicy* – pomoc w przeprowadzeniu akcji mikołajkowej dla dzieci z Domu Dziecka.



Członkowie UKS Kung Fu Vo Thuat Thanh Quyen podczas IV Mistrzostw Świata w Wushu Tradycyjnym w Chinach. Wśród nich stypendystka naszej Fundacji w roku szkolnym 2009/2010: Gabriela Żmuda.



*Gabrysia Żmuda zdobyła
brązowy medal w formach
ręcznych na IV
Mistrzostwach
Świata Wushu
Tradycyjnego.*

- organizacjom pozarządowym:

Stowarzyszenie Na Rzecz Wspierania Młodych Talentów w Dębicy – dofinansowanie pobytu dzieci na Zimowych Warsztatach Muzycznych; *Gromada Zuchowa „Kukielkowe Bractwo” w Zawadzie* – pomoc finansowa w zorganizowaniu Nieobozowej Akcji Zimowej i Nieobozowej Akcji Letniej; *Polski Związek Niewidomych Okręg Podkarpacki* – dofinansowanie działalności statutowej; *Szkolny Klub HDK* – dofinansowanie wyjazdu uczniów do Szpitala w Prokocimiu w celu oddania krwi; *Stowarzyszenie Towarzystwo Przyjaciół Tańca „Złota Para”* – dofinansowanie turnieju tanecznego; *Parafia Rzymsko – Katolicka św. Mikołaja w Lubzinie* – dofinansowanie wakacyjnego wypoczynku dzieci i młodzieży; *Fundacja Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci* – dofinansowanie budowy bazy hospicjum; *Gminny Ośrodek Kultury i Wypoczynku w Wielopolu Skrzyńskim* – dofinansowanie festynu dla dzieci Wielopolandia; *Miejski Ośrodek Kultury w Dębicy* – dofinansowanie imprezy prezentującej twórczość osób niepełnosprawnych; *Dziecięcy Chór Parafialny w Straszęcinie* – dofinansowanie wycieczki dla dzieci.

- stypendystom:

W ramach Programu Pomocy Stypendialnej Fundacja Śnieżki „Twoja Szansa” przyznała w 2010r. stypendia socjalne oraz socjalno – naukowe dla 50 –ciu stypendystów. Są wśród nich niezwykle utalentowani naukowcy, muzycy i sportowcy. Z pomocy stypendialnej naszej Fundacji w 2010r. skorzystali m.in.:

- *Justyna Ciszek*- Studentka II roku Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, w ramach których jako

kierunek wiodący wybrała polonistykę oraz I roku prawa na Wydziale Prawa i Administracji UJ;

- *Aleksandra Książek* - obecnie studentka Middlesex University w Londynie na kierunku biznes międzynarodowy; dwukrotnie brała udział w międzynarodowej konferencji młodych naukowców ICYS;

- *Ewelina Marć* – studiuje Pedagogikę specjalność: Animacja Kultury na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Jest członkiem Chóru Akademickiego UJ Camerata Jagiellonica, z którym bierze udział w licznych festiwalach i konkursach w kraju oraz za granicą;

- *Mateusz Kędzior* – uzdolniony sportowiec trenujący lekką atletykę, jest wielokrotnym medalistą mistrzostw województwa i makroregionu w skokach i sprintach.



Mateusz Kędzior
podczas zawodów sportowych



Stypendystka Ewelina Marć

- dzieciom w rozwoju:

Obok programu skierowanego do stypendystów oraz pomocy finansowej dla placówek oświatowo – kulturalnych Fundacja Śnieżki „Twoja Szansa” wspiera dodatkowo szeroko pojęty rozwój osobisty młodzieży poprzez dofinansowanie projektów służących rozwojowi ich talentów i pasji. W 2010r. Fundacja sfinansowała m. in. naukę w Szkole Muzycznej II stopnia dla Aleksandry Pietruchy oraz zakup mikroskopu dla Piotra Witalisa – studenta geologii.

Choć pierwotnym celem działalności Fundacji była promocja edukacji, oświaty i kultury wśród dzieci i młodzieży, z czasem zrodziły się nowe wyzwania i inicjatywy. Z biegiem czasu, coraz więcej osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej oraz losowej zaczęło zwracać się o pomoc do Fundacji. Tragiczny wypadek czy ciężka choroba sprawiają, że rodziny poszkodowanych muszą zmagać się z ogromną tragedią w wymiarze emocjonalnym. Dodatkowo, jest to też często problem finansowy. Kosztowne i długotrwałe leczenie przekracza możliwości finansowe niemal każdej rodziny. Świadomość tych potrzeb skłoniła osoby zaangażowane w pracę Fundacji do rozszerzenia działalności. Obecnie pomoc osobom przewlekle chorym i niepełnosprawnym jest bardzo ważnym polem działania Fundacji.

W 2010r. Fundacja przeznaczyła na ten cel fundusze w wysokości 164 tys PLN, w tym ponad 45 tys pokryto z wpływów z 1%.

Potrzebujący uzyskali pomoc w następujących formach:

- finansowanie zakupu leków : Joasia Przydział, Izabela Hals, Ewa Gruszka, Daria Gawryś, Andrzej Jemioło, Alek Milas, Nikola Bielawska, Elżbieta Orkisz, Ola Orzech, Jakub Żurek, Szymon Noworolski, Dominik Ziomek, Roman Kurnyta
- dojazdy na leczenie: Alek Milas, Nikola Bielawska, Elżbieta Orkisz, Dominik Ziomek, Joasia Przydział, Izabela Hals, Roman Kurnyta
- turnusy rehabilitacyjne: Daria Gawryś, Andrzej Jemioło, Bartłomiej Żmudziński, Karol Rokita, Piotr Smugarzewski, Franciszek Mądro, Justyna Przewoźnik, Kamil Raś
- sprzęt i zabiegi rehabilitacyjne: Adaś Zarychta, Marcin Dekert, Krystian Paździor, Julia Bykowska, Jakub Dutkiewicz, Paweł Fortuna, Kasia Lipka, Stanisław Skiba
- badania i konsultacje lekarskie, leczenie stomatologiczne: Elżbieta Orkisz, Gustaw Dziedzic, Dorota Klabacha, Oliwia Pękala, Jakub Żurek
- specjalistyczna dieta: Julia Michnik



Pawełek Fortuna urodził się z Mózgowym Porażeniem Dziecięcym, czterookończynowym niedowładem spastycznym i epilepsją. Wymaga przyjmowania leków, stałej, specjalistycznej opieki, codziennej rehabilitacji i pomocy innych osób.



*Nikola Bielawska – dziewczynka chora na nowotwór mózgu.
Na zdjęciu ze swoim pupilem, kotem Teofilem.*

Z pomocy rzeczowej w postaci farb, lakierów oraz innych materiałów budowlanych przeznaczonych na remont swoich placówek skorzystali:

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębicy, Dom Dziecka w Skopaniu, Zespół Szkół nr 2 w Dębicy, Miejskie Gimnazjum nr 1 w Dębicy, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 9 w Dębicy, Zespół Szkół Publicznych w Bobrowej, Zespół Szkół w Paszczynie, Publiczne Przedszkole w Paszczynie, Zespół Szkół Publicznych w Straszęcinie, rodzina Wasilewskich- repatriantów z Kazachstanu.

DANE FINANSOWE

STRUKTURA KOSZTÓW

Koszty realizacji zadań statutowych: 358034,50 PLN

Klasyfikacja kosztów na realizację celów statutowych Fundacji ze względu na przeznaczenie przedstawia się następująco:

- Stypendia 103 059,99 PLN
- Pomoc szkołom, instytucjom edukacyjnym 51836,54 PLN
- Pomoc klubom sportowym 13491,62 PLN
- Ochrona zdrowia i działanie na rzecz osób przewlekłe chorych i niepełnosprawnych 163999,22 PLN
- pomoc dzieciom w rozwoju 15062,92 PLN
- pomoc organizacjom dobroczynnym, domom dziecka 7584,21 PLN
- pomoc instytucjom kultury 3000 PLN.

Koszty administracyjne: 27697,91 PLN

- Zużycie materiałów: 10 905,91 PLN w tym:
 - zakup sprzętu komputerowego – 2638,06 PLN

- Usługi i opłaty bankowe 58 PLN
- Podatki i opłaty sądowe 252 PLN
- Usługi obce 1 426,29 PLN w tym:
 - Telefony 724,63 PLN
 - Poczta 360,06 PLN
 - Domena 97,60 PLN
 - Aktualizacja programu księgowego 244 PLN
- Koszty reklamy 6722,20 PLN w tym:
 - wizytówki reklamowe 793 PLN
 - druk plakatów 1% - 451,40 PLN
 - reklama 1% w gazecie - 976 PLN
 - dzierżawa billboardu - 2257 PLN
 - druk wizytówek (Kampania dla Nikoli) 2000 szt - 793 PLN
 - druk i wymiana standu 1% - 244 PLN
 - druk podziękowań za wpłaty 1% - 1207,80 PLN
- Pozostałe koszty: 1008,63 PLN

STRUKTURA PRZYCHODÓW

Fundacja w roku 2010 zrealizowała przychody w wysokości **584748,21 PLN** w tym:

- przychody z poprzedniego okresu –62209,98 PLN
- przychody z działalności statutowej – 268767,65 PLN
- przychody z 1% -211194,98 PLN
- przychody ze zbiórek na rzecz chorych –19884,72 PLN w tym:
 - zbiórka na rzecz **Nikola Bielawska** 6504,72 PLN
 - zbiórka na rzecz **Oli Orzech** 600 PLN

- zbiórka na rzecz **Aleksandra Milas** 2000 PLN
- zbiórka na rzecz **Justyna Przewoźnik** 660 PLN
- zbiórka na rzecz **Pawła Fortuny** 9300 PLN
- zbiórka na rzecz **Stanisława Skiby** 40 PLN
- zbiórka na rzecz **Juli Bykowskiej** 630 PLN
- zbiórka na rzecz **Joasi Przydział** 150 PLN
- przychody z nawiązek sądowych –21350 PLN
- przychody finansowe –1340,88 PLN
- pozostałe przychody : brak

ŹRÓDŁA PRZYCHODÓW :

- Fundator **FFiL Śnieżka S.A.** – 240 000 PLN
- 1% pdof –211194,98 PLN
- Nawiązki sądowe –21350 PLN
- Odsetki od lokat bankowych - 1340,88 PLN

ŚRODKI PIENIĘŻNE

Rachunki PBS 161527,71 PLN

Rachunki Alior Bank 40978,50 PLN

Zbiórka środków z 1% podatku dochodowego za 2009r.

Fundacja Śnieżki „Twoja Szansa” posiada status Organizacji Pożytku Publicznego, tym samym jest uprawniona do prowadzenia zbiórek funduszy pochodzących z 1% należnego podatku dochodowego.

W 2010r. Fundacji udało się zebrać tą drogą kwotę w wysokości 211 000 PLN. Około ¾ tej sumy, czyli: 159 000 PLN to środki, wpłacone przez podatników na konkretny cel, tzw. „zbiórki imienne”. Część osób fizycznych oraz instytucji, rozliczając się z fiskusem, przekazywały swój 1% ze wskazaniem na leczenie i rehabilitację konkretnych potrzebujących.

W 2010r. podatnicy przekazali 1% podatku m. in. na :

- Nikola Bielawska – 67 700 PLN
- Julia Bykowska – 18 600 PLN
- Oliwia Pękała – 11 000 PLN
- Szymon Noworolski – 4 600 PLN
- Przemysław Kupiec – 3 200 PLN
- Przedszkole nr 5 w Dębicy – 20 300 PLN
- Przedszkole nr 4 w Dębicy – 850 PLN
- Szkoła Kung – Fu - 1 600 PLN

Środki te chorzy podopieczni Fundacji wykorzystali na opłatę zabiegów i turnusów rehabilitacyjnych (Adam Zarychta, Stanisław Skiba), zakup sprzętu rehabilitacyjnego (wózek inwalidki dla Przemka Kupca, aparaty słuchowe - Julia Bykowska), pokrycie kosztów związanych z pobytem w szpitalach (Nikola Bielawska, Oliwia Pękała). Przedszkola uzyskane środki przeznaczały na wyposażenie swoich budynków. Przedszkole nr 5 w Dębicy dzięki zebranym funduszom dokonało wymiany okien w salach zabaw oraz zakupiło stoliki i krzeselka dla dzieci. Przedszkole nr 4 doposażyło ogród przedszkolny w urządzenia do organizacji zabaw ruchowych. UKS Kung – Fu – przeznaczyło zebrane środki na dofinansowanie wyjazdu zawodników klubu na IV Mistrzostwa Świata Wushu w Chinach.

Ponad 50 000 PLN zostało przekazanych na ogólne cele statutowe Fundacji. Środki te zostały wykorzystane na wypłaty stypendiów oraz pomoc Uczniowskim Klubom Sportowym.

Zatrudnienie na 31.12.2010 : 1 osoba

Za okres 01.01.2010 – 31.12.2010 nie była przeprowadzana kontrola.

Prezes Zarządu – Joanna Grych – Węglarz

Joanna Grych-Węglarz

Członek Zarządu – Anna Mikrut

Anna Mikrut

Członek Zarządu – Iwona Cymbor

Iwona Cymbor

Członek Zarządu – Elżbieta Pater

Elżbieta Pater